FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL
1 NUMERO DE ACTA Ios -A'S. N° 06-2025-GR-CAJ/DRTC- PRIMERA CONVOCATORIA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

El érgano a cargo del procedimiento de seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-GR-CAJ/DRTC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es "MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL PAVIMENTADA CA-106 EMP. PE-08 (CHOROPAMPA) - ASUNCION - CHAMANI - COSPAN -
RAMBRAN - CEPO - L.D. LA LIBERTAD (BANOS CHIMU, LI-106 A PTE. OCHAPE), TRAMOS: EMP. PE-08 (CHOROPAMPA KM 00+000) -
ASUNCION (KM 13+540), ASUNCION (KM 14+130) SAPUC (KM 23+670) y SAPUC (KM 23+860) - COSPAN (KM 61+180). LONGITUD EFECTIVA:
60.400 KM', sesion6 a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y

ETAPAS FECHAS DE LAS SESIONES HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta:
- Para la admisién: 15/04/2025 15/04/2025 09:00 13:00
- Para la evaluacién: 15/04/2025 12/05/2025 14:40 16:50
- Para la calificacion; 12/05/2025 14/05/2025 16:55 15:30
- Para el otorgamiento de la buena pro: 14/05/2025 14/05/2025 15:35 15:45
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) T
El quorum necesario que exige la normativa de cantrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente CPC. ALEX KENNY CHAVARRI Condicién Miembro pertenece al Titular X
BAZAN OEC Suplente
. . BACH. ADM. PAULINO CERQUIN iy Miembro perlenece al Titular X
Primer Miembro HUAMAN Condicion OEC Suplents
s do Miemb ING. DENIS LORENZO PEREZ Condicié Miembro con Titular X
SdEhee VISmBI9 HUALTIBAMBA ndicion conocimiento técnico Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo a la ficha de seleccién de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

PACHECO VASQUEZ OSWALDO SIMON

-

FAICHIN VALDEZ ALFREDO

ARNALDO MARTINEZ YOMAC

ASOCIACION CIV, SENOR DE LA MISERICORDIA

CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L

CONSTRUCCIONES NOR ANDINO S.A.C,

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL.

EDM MULTISERVICE S.R.L

Ol |IN[OO ||| w]|N

RRW SERVICIOS GENERALES E.IR.L

MANTENIMIENTO VIAL KUKIT S.A.C

s
o

INVERSIONES CASSIL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

-
-

EMPRESA ANGEL & JV CONTRATISTAS GENERALES S.R.L,

=
w | N

JECAR SERVICIOS GLOBALES S.R.L

14 |R &B SOLUCIONES E.lLR.L

15 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAN GREGORIO MAGNO S.R.L
16 |VICIS.R.L

17 |AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.

18 |MH & J CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.RL.

19 |GRUPOQ GRYLBS INGENIERIA'Y CONSTRUCCION E.ILR.L

20 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S AC,
21 |MICMA SERVICIOS GENERALES S.R.L,

22 |CONSTRUCCION Y SERVICIOS GENERALES SANPER S.A.C,

23 |RG INGENIEROS MINERIA'Y CONSTRUCCION S.R.L

24 |EMPRESA MARACOUDEIR.L.

25 |MAQUINARIAS & SERVICIOS GENERALES UNIGAN S R.L

26 |SERVICIOS GENERALES Y CONSTRUCCION ARIS E.ILR.L,

27 |VASIINVERSIONES GENERALES S.R.L
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28 |ALFA BETA & OMEGA S.A.C

29 |CONSTRUCTORA CASFIPY C S.R.L.

30 |CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
31 |COINSAT CONSTRUCTORA E INGENIERIA SR.L.

32 |MANTENIMIENTO INTEGRAL VIAL HUALGAYOC E.LR.L

DETALLE DE LOS POSTORES

En Ia fecha sefialada en el cronograma de Ia ficha de seleccion publicada en el SEACE, presentaron sus oferias a través de dicho sistema, los siguientes
postores:

-

CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L

2 |ASOCIACION CIV. SENOR DE LA MISERICORDIA

3 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAN GREGORIO MAGNO S.R.L
4 |[MANTENIMIENTO VIAL KUKIT 8 A.C

5 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L

6 |AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L

7 |RGINGENIEROS MINERIA Y CONSTRUCCION SR.L.

8 |PACHECO VASQUEZ OSWALDO SIMON

9 |MAQUINARIAS & SERVICIOS GENERALES UNIGAN SR.L.
10 |CONSORCIO VIAL ASUNCION

11 |CONSTRUGCTORA CASFIPY CSR.L.

12 [CONSORCIO GESTION AMBIENTAL

ADMISION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el organo a cargo del procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los dacumentos requeridos en el
acapite "Documentos para la admision de la oferta" de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos ¥
condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segln corresponda.

6.1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién

Tras la revision del ANEXO N 4 - DECLARAGION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
{folio 27), se ha conslatado que el postor solo indica CIENTO CUARENTA Y UNO (141) DIAS y no sefiala sj
son calendarios o no; por lo tanto no cumple con lo dispuesio en el numeral 1.8. del CAPITULO | de Ia
SECGION ESPECIFICA de las Bases Integradas, al ho consignar expresamente que el plazo ofertado en i
Anexo N° 4 corresponde a dias calendario, conforme lo exige el requerimiento. Esta omision impide
determinar con claridad el compromiso asumido respecto al plazo de ejecucion del servicio

MAQUINARIAS & SERVICIOS De acuerdo con el articulo 60 del Reglamenio de la Ley de Conlralaciones del Estado, la omision de
GENERALES UNIGAN S.R.L, informacion en declaraciones juradas no es subsanable cuando se refiere al plazo parcial o total ofertado, a
diferencia de otras omisiones formales permitidas.

En ese sentido, al haber identificado una omision que afecta directamente la naturaleza del servicio ofertado,
correspande declarar la no admision de la oferta, por constituir una causal objetiva no susceptible de
subsanacion,

Tras 1a revision del Anexo N.° 4 — Declaracion Jurada de Plazo de Prestacion del Servicio (folio 19), se
ha verificado que el postor ha ofertado un plazo de 90 dias calendario, siendo este inferior al plazo exaclo de
141 dias calendario establecido en el numeral 1.8 del Capitulo | de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas. Cabe precisar que, al lratarse de un servicio de ejecucién continua, dicho plazo es de
cumplimiento obligatorio y no admite modificaciones ni reducciones por parte de los postores, por cuanto
forma parle de los requerimientos técnicos minimos establecidos por la Entidad.

Asimismo, en la revision del Anexo N.° 6 — Precio de la Oferta, se advierle que el postor ha prasentado
cuatro documentos dislintos con el mismo tilulo, sin que ninguno de ellos se adecle al formato exigido en las
Bases Integradas. Esta situacién genera ambigliedad y confusion en la interpretacion del contenido
sconémiico de la oferta, afectando directamente la evaluacion de un componente esencial del procedimiento

RG INGENIEROS MINERIA Y
CONSTRUCCION SRL

En virtud de lo sefalado, y conforme a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el plazo ofertado y la oferta economica constituyen elementos esenciales que no
son susceptibles de subsanacion. Por tanto, corresponde declarar la no admision de la oferta, puor
configurarse causales objelivas no subsanables

6.2

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluscion:

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 1
2 ASOCIACION CIV. SENOR DE LA MISERICORDIA 1
3 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAN GREGORIO MAGNO S.R.L 1

2de7




4 MANTENIMIENTO VIAL KUKIT S.A.C 1
5 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 1
6 AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 1
7 PACHECO VASQUEZ OSWALDO SIMON 1
8 CONSORCIO VIAL ASUNCION 1
9 CONSTRUCTORA CASFIP Y C SR.L. 1

10

CONSORCIO GESTION AMBIENTAL 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1

O
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 1 [\ oo s riata e GENERALES EL AMANECER S.R.L

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUERA 5
EMPRESA
TOTAL 105

2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2  [A50CIAGION CIV. SENOR DE LA MISERICORDIA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUENA g
EMPRESA
TOTAL 105

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAN GREGORIO MAGNO

SR.L

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDIGION DEMICRO ¥ PEGUERA "
EMPRESA
TOTAL (0]

4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 |1 e o

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMIGRO Y PEQUERA. -
EMPRESA
TOTAL 105

5 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°5 __|RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUENA :
EMPRESA
TOTAL ]

6  |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°6 | AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.LRL.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO ¥ PEQUENA .
EMPRESA
TOTAL 105

7 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N7 |pa CHECO VASQUEZ OSWALDO SIMON

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO ¥ PEQUENA
EMPRESA 5
TOTAL 105

8 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN*8 __|CONSORCIO VIAL ASUNCION

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
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BONIFICAGION DEL CINGO FOR GIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUENA

EMPRESA 2
TOTAL U
9 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°9 _ |CONSTRUCTORA CASFI P Y C SRL.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINGO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUENA .
EMPRESA
TOTAL 105

10 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 10 |coNSORCIO GESTION AMBIENTAL

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DEMICRO Y PEQUENA 5
EMPRESA
TOTAL 105

7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente: segun el REPORTE DEL DESEMPATE

ON;[')D: A NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 |CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 105

2 |MANTENIMIENTO VIAL KUKIT S.A.C 105

3 |ASOCIACION CIV. SENOR DE LA MISERICORDIA 105

4 |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAN GREGORIO MAGNO S R.L 105

5  |CONSORCIO GESTION AMBIENTAL 105

6 CONSORCIO VIAL ASUNCION 105

7 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR L 105

8  |PACHECO VASQUEZ OSWALDO SIMON 105

i} 9  |CONSTRUCTORA CASFIPYCS.RL. 105

P 10 |AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 105
7 IMPORTANTE:

En caso de empate la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectua siguiendo e! orden previsto en el literal b) del
numeral 74 2 del articulo 74 y el numeral 911 del articulo 91 del Reglamento, seglin corresponda

8 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS

COMPLETAR EL DETALLE DE LA CALIFICACION DE CADA POSTOR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION, HASTA OBTENER DOS (2) OFERTAS
CALIFICADAS, SALVO QUE DE LA REVISION SOLO SE PUEDA OBTENER UNA OFERTA CALIFICADA.

(Numeral 75.1 del articulo 75 dei Reglamento "Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases”).

8.1 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las Bases:

o
: NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE I NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO l | X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 MANTENIMIENTO VIAL KUKIT S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE I NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X \

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ASOCIACION CIV. SENOR DE LA MISERICORDIA
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REQUISITOS DE CALIFICACION I CUMPLE NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ] | X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENC!A DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA

il
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N" 4 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SAN GREGORIO MAGNO

S.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE J NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ' X |

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CONSORCIO GESTION AMBIENTAL

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE [ NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | [

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 CONSORCIO VIAL ASUNCION

REQUISITOS DE CALIFICACION [ CUMPLE l NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | |

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 7 JRRW SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L

REQUISITOS DE CALIFICACION I CUMPLE I NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ‘ ]

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 PACHECO VASQUEZ OSWALDO SIMON

REQUISITOS DE CALIFICACION | CUMPLE | NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO I I

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 CONSTRUCTORA CASFIPY C S.R.L.
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REQUISITOS DE CALIFICACION

] CUMPLE | NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 1 |

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

10

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10

AMOVER CONTRATISTAS GENERALES E.Il.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION

| cumpLe INOCUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | 1

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADA

IMPORTANTE:

De ser el caso, si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién
verifica los requisitos de calificacion de los demas postores admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar
dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, en caso hubiere

8.2

DETALLE Y JUSTIFICACION DE LA DESCALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el argano a cargo del procedimiento de seleccion determing que los siguientes postores fueron
descalificados al no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las Bases, por las razones expuestas a continuacion

Ne°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

CONTRATISTAS GENERALES EL
AMANECER SR.L

Observacitn sobre el equipamiento ofrecido

- De la revision inlegral de la oferta presentada, se ha verificado que en el folio 27 el postor adjunta una carta
compromiso de alquiler para acreditar la disponibilidad de un RETROEXCAVADORA, como parte del
equipamiente requerido, No obstante, al analizar la informacion contenida en dicho documento, se advlerte
incongniencias ya que en el contenido también indica que: *(...) e/ propietario (a), se compromete a alquilar &l
vehlculo (VOLQUETE) (...)" y "las caracteristicas de la movilidad volquete son las siguientes: {...)"

- También se ha verificado que en el folio 32 el postor adjunta una carta compromiso de alquiler para
acreditar la disponibilidad de una moto furgén, como parte del equipamiento requerido, No obstante, al
analizar la informacién contenida en la Tarjeta de Identificacién Vehicular (folio 33), se advierte que & equipo|
ofrecido cuenta con una potencia de solo 14.80 HP, valor que no cumple con la especificacion lécnica
minima establecida en las bases integradas, que exige una potencia no menor a 16.8 HP. En ese sentido, el
equipamiento comprometido no satisface los requisitos técnicos exigidos, por lo que no se acredita el
cumplimiento del requisito de calificacion correspondiente, configurandose asi una causal de doscalificacion
conforme a lo eslablecido en las bases del procedimiento.

ASOCIACION CIV. SENOR DE LA
MISERICORDIA

Observiicion sobre el equipamiento ofrecido

1. Falta de sustento documental para acreditar disponibilidad de plancha compactadora:

De la revision del folio 23 de la oferta preseniada, se ha identificado que el postor adjunta un documento
denominado “compromiso de alquiler” para acreditar la disponibilidad de una plancha compactadora,
conforme al requerimiento del procedimiento. Sin embargo, se observa que dicho documento ha sido emitido
por la propia empresa postora, sin adjuntar evidencia adicional (por ejemplo, {arjeta de propiedad, contrato de
compra, factura o documento técnico) que acredite fehacientemente que el equipo forma parte de su
patrimonio o que efectivamente lo posee, En tal sentido, el documento en mencion no constiluye un medio
probatorio idéneo, configurandose, en los hechos, como una declaracion jurada unilateral, lo cual resulla
insuficiente para acreditar la disponibilidad del equipamiento exigido por las bases.

2. Deficiencia formal en las cartas de compromiso de compra (camara fotografica, cocina de asfalto y
herramientas):

Asimismo, se ha verificado que en los folios 16, 17 y 20 el postor adjunta cartas de compromise de compra
para acredilar la futura adquisicion de diversos bienes —una camara fotografica, una cocina de asfalto y
hefrramientas— como parte del equipamiento requerido. No obstante, dichos documentos no cuentan con |a
firma ni con la identificacion del proveedor o empresa vendedora, lo que impide considerar validamente que
se haya alcanzado un acuerdo de voluntades entre partes. Al carecer de la aceptacion del supuesto
proveedor, los referidos documentos no configuran vélidamente un compromiso de compraventa, sino fue
constituyen, nuevamente, simples declaraciones unilaterales del postor, por lo que no cumplen con los
requisitos para acreditar disponibilidad conforme a lo exigido por el procedimiento.

En ese sentido, el equipamiento comprometido no satisface los requisitos técnicos exigidos, por o que no se
acredita el cumplimiento del requisito de calificacién correspondiente, configuréndose asi una causal de
descalificacion conforme a lo establecido en las bases del procedimiento.
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9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO

1

MANTENIMIENTO VIAL KUKIT S.A.C §/311,700.00

10 [ACUERDO ADOPTADO

El comité de seleccion da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro. El acuerdo
fue adoptado por:

o . Fundamento del
Unanimidad X 2 1y / Mavor!a _—ato discrepante
1 T i /
/(z( /
fu//f /

ING. upltf' 15 LGI}E’N.ED PEREZ Hum TIBAMBA
sssuuno MIEMBRO_TITULAR

mcufmmuém@éﬁzmm&@gmw
PRIMER MIEMBRD_TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL RESPONSABLE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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